

Hordaland fylkeskommune
Samferdselsavdelingen
5020 Bergen

Bergen 28.2.2014

Flybussbergen.no AS

Post: Postboks 2420 Drotningstov
5258 Bergen.

Besøk: Janaflaten 10 5179 Godvik

Org.nr: 997 417 216 Telefon: 05101

Telefax : 555 000 38

E-post : robert.aasmul@flybussbergen.no

www.flybussbergen.no

Høring, Tide Buss søker om ruteløyver.

Flybussbergen vil i forbindelse med Tide Buss sin søknad om ruteløyve fra Haukeland sykehus til Bergen busstasjon i korrespondanse med eksisterende flybuss, samt søknad om ruteløyve fra Åsane terminal til Bergen busstasjon gi innspill til høring.

Tide Buss opplyser i sin søknad at de gjennom bebyrdende avtale med Avinor har forpliktet seg til å søke nye flybuss konsesjoner. Avinor har gjennom dette bekledd rollen som løyvemyndighet og bestemmer nå både vilkår for hvem som skal drive flybussdrift og hvem som skal ha tilgang til flybussholdeplassene på flyplassen.

Det er ikke fremlagt dokumentasjon fra Tide Buss om at det finnes et udekket behov for en rute fra Haukeland sykehus til Bergen busstasjon med overgang til eksisterende flybuss.

Flybussbergen har på eget initiativ tilskrevet Hordaland fylkeskommune og stilt seg villig til å forlenge dagens flybusslinje som går direkte fra Flesland til Haukeland sykehus, videre til Bergen busstasjon hvis det er slik at det er dokumentert et behov for en slik rute. Uten slik dokumentasjon kan det synes som om Tide Buss sin søknad er konstruert på en måte som skal undergrave Flybussbergen sin direktelinje fra Flesland til Haukeland sykehus. Gjennom å ha enerett, enn så lenge, på markedsføring av flybussruter på Bergen lufthavn, vil en flybussrute mellom Flesland, via Bergen busstasjon og tilbake til Haukeland sykehus vil bli oppfattet som villende og miljøfiendtlig hos forbruker.

Tide Buss har i søknad om ruteløyve fra Åsane terminal til Bergen busstasjon ikke synliggjort et ytterligere behov for at det trengs en ny rute som går parallelt med Skyss sine linjer, fra Åsane, via sentrum, via Fyllingsdalen frem til Flesland. Det eksisterer i dag et ekspressbuss tilbud fra Åsane til Flyplassen.

Det er velkjent at tilgangen til flybussholdeplassen på Flesland har vært monopolisert siden 2004 og uten at Hordaland fylkeskommune først bidrar til å myke opp denne monopolsituasjonen vil en ytterligere tildeling av flybussløyver til Tide Buss sementere monopolsituasjonen i konkurransen på flybusskjøring i Bergen. Dette er uheldig for konkurransen sett ut i fra forbrukes synspunkt. Monopol bidrar til høyere priser og gir et betydelig samfunnstap.

Flybussbergen tilrår ikke at Tide Buss får innvilget søknad på grunn av bebyrdende avtaler med Avinor.

Imidlertid er Flybussbergen positiv til at Tide Buss kan innvilges ruteløyve hvis det kan oppstilles en faglig forankring som dokumenterer et behov for rutene slik som omsøkt.

Med vennlig hilsen
Flybussbergen

Robert Aasmul

Robert Aasmul
Adm. dir.